

**3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-ITERO-F—ദൂത് ഏഴ്—രാജ്യത്തിന്റെ നിത്യാനുഗ്രഹീത അവസ്ഥയായ
ജീവനിലേക്ക് നയിക്കുന്ന ഇടക്കുമുള്ള കവാടത്തിലൂടെ പ്രവേശിക്കുകയും
ഞെരുക്കമുള്ള വഴിയിലൂടെ നടക്കുകയും ചെയ്യുന്നു**

**ദിവസം 1
വിഷയം 1**

In the Spiritual Realm, We Need to Be Trimmed; to Be Trimmed Is to Be Restricted (Matt. 7:13-14)
(Using the example of a tree bearing fruit to explain that the more restricted we are, the more regulated we become; the more regulated we are, the healthier we become.)

ആത്മിക മണ്ഡലത്തിൽ, നാം വെട്ടിനിർത്തപ്പെടേണ്ടതുണ്ട്; വെട്ടിനിർത്തപ്പെടുക എന്നാൽ പരിമിതപ്പെടുക എന്നതാണ് (മത്താ 7:13-14)
(നാം എത്രത്തോളം പരിമിതപ്പെടുന്നുവോ അത്രത്തോളം നാം ക്രമീകരിക്കപ്പെടുന്നു എന്നും, എത്രത്തോളം ക്രമീകരിക്കപ്പെടുന്നുവോ അത്രത്തോളം നാം ആരോഗ്യമുള്ളവരായി മാറുന്നു എന്നും ഒരു വൃക്ഷം ഫലം കായ്ക്കുന്ന ഉദാഹരണം ഉപയോഗിച്ച് വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The Apostle Paul Did Not Perform That Many Miracles; He Was a Man Who Constantly Labored (Col. 1:28-29; Acts 20:19-20, 31)
(Please illustrate that we should not expect to do a great work or become a great person, but simply live a normal, ordinary life, always entering the narrow gate and walking the narrow way.)

അപ്പോസ്തലനായ പൗലോസ് അത്രയധികം അത്ഭുതങ്ങൾ പ്രവർത്തിച്ചില്ല; അവൻ നിരന്തരം അധ്വാനിക്കുന്ന ഒരു മനുഷ്യനായിരുന്നു (കൊലൊ 1:28-29; പ്രവൃ 20:19-20, 31)
(ഒരു വലിയ വേല ചെയ്യുവാനോ വലിയൊരു വ്യക്തിയാകുവാനോ നാം പ്രതീക്ഷിക്കരുത് എന്നും, മറിച്ച് ലളിതമായി ഒരു സാധാരണ ജീവിതം നയിച്ചുകൊണ്ട്, എപ്പോഴും ഇടക്കുമുള്ള വാതിലിലൂടെ പ്രവേശിക്കുകയും ഞെരുക്കമുള്ള വഴിയിലൂടെ നടക്കുകയും ചെയ്യണമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**ദിവസം 2
വിഷയം 3**

There Are Two Lines Running Through the Entire Bible—the Line of the Tree of Life and the Line of the Tree of Knowledge (Gen. 2:9)
(Please illustrate that these two lines begin in Genesis, continue through the subsequent books of the Bible, and finally reach their destination.)

ബൈബിളിലുടനീളം രണ്ട് രേഖകൾ കാണപ്പെടുന്നു—ജീവവൃക്ഷത്തിന്റെ രേഖയും അറിവിന്റെ വൃക്ഷത്തിന്റെ രേഖയും (ഉല്പ 2:9)
(ഈ രണ്ട് രേഖകൾ ഉല്പത്തിയിൽ ആരംഭിച്ച് ബൈബിളിലെ തുടർന്നുള്ള പുസ്തകങ്ങളിലൂടെ തുടർന്ന് ഒടുവിൽ അവയുടെ ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്ത് എത്തുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The Bible First Warns Man to Stay Away from the Line of Knowledge and to Remain on or Return to the Line of Life (Rev. 22:1-2)

(Please illustrate that we who have been redeemed are necessarily on the line of life, but our living and work may be on the wrong line.)

അറിവിന്റെ രേഖയിൽ നിന്ന് അകന്നുനിൽക്കുവാനും, ജീവന്റെ രേഖയിൽ നിലനിൽക്കുവാനും അല്ലെങ്കിൽ അതിലേക്ക് മടങ്ങിവരുവാനും ബൈബിൾ ആദ്യം മനുഷ്യന് മുന്നറിയിപ്പ് നൽകുന്നു (വെളി 22:1-2)

(വീണ്ടെടുക്കപ്പെട്ട നാം തീർച്ചയായും ജീവന്റെ രേഖയിലാണ്, എന്നാൽ നമ്മുടെ ജീവിതവും വേലയും തെറ്റായ രേഖയിലായിരിക്കാം എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The Church in Philadelphia Had "a Little Power" (Rev. 3:8)

(Please illustrate that what pleases the Lord is not how strong we are, but that we use this little bit of power to the best of our ability.)

ഫിലദെൽഫ്യയിലുള്ള സഭയ്ക്ക് "അൽപമേ ശക്തി" ഉണ്ടായിരുന്നുള്ളൂ (വെളി 3:8)

(കർത്താവിനെ പ്രസാദിപ്പിക്കുന്നത് നാം എത്ര ശക്തരാണ് എന്നതല്ല, മറിച്ച് ഈ അല്പ ശക്തി നമ്മുടെ കഴിവിന്റെ പരമാവധി നാം ഉപയോഗിക്കുന്നു എന്നതാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

The Church in Philadelphia Did Not Deny the Lord's Name (Rev. 3:8)

(Please illustrate that the restored church has no denominational title, only the unique name of the Lord Jesus Christ.)

ഫിലദെൽഫ്യയിലുള്ള സഭ കർത്താവിന്റെ നാമത്തെ നിഷേധിച്ചില്ല (വെളി 3:8)

(പ്രത്യുദ്ധരിക്കപ്പെട്ട സഭയ്ക്ക് അവാന്തരവിഭാഗങ്ങളുടെ അഭിധാനങ്ങൾ ഇല്ല, കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ നിസ്തുല നാമം മാത്രമേയുള്ളൂ എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The Pillar Built into the Temple of God Has Three Names Written on It—the Name of God, the Name of the City of God, and the Lord's New Name (Rev. 3:12)

(Please illustrate the spiritual significance of the name of God, the name of the city of God, and the Lord's new name.)

ദൈവത്തിന്റെ ആലയത്തിൽ പണിത തൂണിന്മേൽ മൂന്ന് നാമങ്ങൾ എഴുതിയിരിക്കുന്നു—ദൈവത്തിന്റെ നാമം, ദൈവത്തിന്റെ നഗരത്തിന്റെ നാമം, കർത്താവിന്റെ പുതിയ നാമം (വെളി 3:12)

(ദൈവത്തിന്റെ നാമം, ദൈവത്തിന്റെ നഗരത്തിന്റെ നാമം, കർത്താവിന്റെ പുതിയ നാമം എന്നിവയുടെ ആത്മിക പ്രാധാന്യം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

"He who has the bride is the bridegroom...He must increase, but I must decrease." (John 3:29-30)
(Please illustrate that the New Jerusalem is the enlarged and expanded God.)

"മണവാട്ടിയുള്ളവൻ മണവാളൻ ആകുന്നു... അവൻ വർധിക്കണം, ഞാനോ കുറയേണം." (യോഹ 3:29-30)
(പുതിയ യെരൂശലേം എന്നത് വലുതാക്കപ്പെട്ടതും വികാസംപ്രാപിച്ചതുമായ ദൈവമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Laodicea Is a Degraded Philadelphia (Rev. 3:14, 16)
(Please illustrate how Laodicea was formed.)

ലവൊദിക്യ എന്നത് അധഃപതിച്ച ഫിലദെൽഫ്യയാണ് (വെളി 3:14, 16)
(ലവൊദിക്യ എങ്ങനെ രൂപപ്പെട്ടു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

The Lord’s Counsel to the Church in Laodicea (Rev. 3:18)
(Please illustrate that, first, the Lord counsels the church in Laodicea to buy “gold refined by fire,” and what its spiritual significance is.)

ലവൊദിക്യയിലുള്ള സഭയോടുള്ള കർത്താവിന്റെ ആലോചന (വെളി 3:18)
(ഒന്നാമതായി, "തീയിൽ ഉറുകിച്ച പൊന്ന്" വാങ്ങുവാൻ കർത്താവ് ലവൊദിക്യയിലുള്ള സഭയെ ഉപദേശിക്കുന്നു എന്നും അതിന്റെ ആത്മിക പ്രാധാന്യം എന്താണെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The Lord’s Counsel to the Church in Laodicea (Rev. 3:18)
(Please illustrate that the Lord counsels the church in Laodicea to “buy white garments and put them on...,” and what its spiritual significance is.)

ലവൊദിക്യയിലുള്ള സഭയോടുള്ള കർത്താവിന്റെ ആലോചന (വെളി 3:18)
(വെള്ളവസ്ത്രം വാങ്ങി ധരിക്കുവാൻ കർത്താവ് ലവൊദിക്യയിലുള്ള സഭയെ ഉപദേശിക്കുന്നു എന്നും, അതിന്റെ ആത്മിക പ്രാധാന്യം എന്താണെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

The Lord’s Counsel to the Church in Laodicea (Rev. 3:18)
(The Lord also counsels the church in Laodicea to buy eyesalve from Him to anoint their eyes so that they may see, and what is its spiritual significance?)

ലവൊദിക്യയിലുള്ള സഭയോടുള്ള കർത്താവിന്റെ ആലോചന (വെളി 3:18)

(കാഴ്ച ലഭിക്കേണ്ടതിന് കണ്ണിൽ എഴുതുവാൻ തന്നിൽ നിന്ന് കൺലേപം വാങ്ങുവാനും കർത്താവ് ലവോദികൃയിലുള്ള സഭയെ ഉപദേശിക്കുന്നു, അതിന്റെ ആത്മിക പ്രാധാന്യം എന്താണ്?)